



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง การประมูลจ้างงานโครงการก่อสร้างถนน คสล.เชื่อมบ้านหนองเต่า-บ้านหนองบัวกอง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล มีความประสงค์จะดำเนินการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ เงินจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี 2560 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมบ้านหนองเต่า - บ้านหนองบัวกอง ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 920 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 5,520 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด) ราคากลาง 2,724,900 บาท (สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

**ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้**

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างทำงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอราคารายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวงเงินไม่น้อยกว่า 1,362,450 บาท (หนึ่งล้านสามแสนหกหมื่นสองพันสี่ร้อยห้าสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบล เชื้อถือ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
7. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

2./กำหนดดูสถานที่.....

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้างในวันที่ 13 มีนาคม 2560 ระหว่างเวลา 10.00 -11.00 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล เพื่อเจ้าหน้าที่จะได้นำดูสถานที่ก่อสร้าง และกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ 13 มีนาคม 2560 เวลา 11.30 น. ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล หากผู้ประสงค์จะยื่นเอกสารประมูลจ้างไม่มารับฟังคำชี้แจง และไม่ไปดูสถานที่ก่อสร้างจะถือว่าผู้นั้นได้รับทราบคำชี้แจงและจะยกมาเป็นข้ออ้างและข้อโต้แย้งใด ๆ ในภายหลังไม่ได้ทั้งสิ้น ตลอดจนปัญหาอุปสรรค และรายละเอียดอื่น ๆ ดีแล้ว เมื่อมีปัญหาและอุปสรรคในเวลาทำงานจะนำมาอ้างเป็นเหตุเพื่อให้พ้นผิด และขอขยายเวลาทำการไม่ได้

กำหนดยื่นเอกสารประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 23 มีนาคม 2560 ระหว่างเวลา 10.00 น. - 11.00 น. ณ กองคลัง งานพัสดุ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา และแจ้งผู้ค้าที่ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะตนโดยไม่เปิดเผยรายชื่อต่อสาธารณชน ในวันที่ 29 มีนาคม 2560 เวลา 15.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดเสนอราคาในวันที่ 4 เมษายน 2560 เวลา 10.30 - 11.00 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารประมูลจ้างได้ในราคา ชุดละ 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ที่ กองคลัง งานพัสดุ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ระหว่างวันที่ 7 - 15 มีนาคม 2560 หรือสอบถามรายละเอียดทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4475-6264 , 089-846-5186 ในวันและเวลาราชการ หรือตรวจสอบผ่านทางเว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) , [www.koratdla.go.th](http://www.koratdla.go.th) และ [www.bungpalai.go.th](http://www.bungpalai.go.th)

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2560

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมบ้านหนองเต่า-บ้านหนองบัวกอง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี 2560 โดยจะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมบ้านหนองเต่า - บ้านหนองบัวกอง ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 920 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 5,520 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด) งบประมาณ 2,770,000 บาท (สองล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง 2,724,900 บาท (สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 80/2560 ลงวันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560 นั้น

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ้งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลางในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมบ้านหนองเต่า - บ้านหนองบัวกอง รายละเอียดพิจารณา กำหนดราคากลาง ดังนี้

1. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมบ้านหนองเต่า - บ้านหนองบัวกอง ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 920 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 5,520 ตารางเมตร ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด) งบประมาณ 2,770,000 บาท (สองล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) ราคากลาง 2,724,900 บาท (สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน) หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2. วงเงินงบประมาณ 2,770,000 บาท (สองล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 2,724,900 บาท (สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

4. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(1) นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมาย ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล ประธานกรรมการ

(2) นายวิษณุ งามบ้านผือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

(3) นายธนภัทร กฤติมาวพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 7 มีนาคม พ.ศ. 2560

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายเชื่อมบ้านหนองเต่า - บ้านหนองบัวกอง
2. วงเงินงบประมาณ 2,770,000 บาท (สองล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมบ้านหนองเต่า - บ้านหนองบัวกอง ขนาดความกว้าง 6.00 เมตร ยาว 920 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีปริมาตรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 5,520 ตารางเมตร ลงลูกรังใหญ่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.บึงพะไล กำหนด)

4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 16 กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 2,724,900 บาท (สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างฯ

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมาย	ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล	ประธานกรรมการ
6.2 นายวิษณุ งามบ้านผือ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
6.3 นายธนภัทร กฤติमारพงศ์	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายเชื่อมบ้านหนองเต่า - บ้านหนองบัวกอง ต.บึงพะไล อ.แก้งสนามนาง จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 920 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 5,520 ตร.ม.

ลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพถนน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1.00 ป้าย

แบบเลขที่ /2560


จัดทำราคากลาง เมื่อวันที่.....16.....เดือน.....กุมภาพันธ์..... พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานลูกรังรองพื้นทาง	ตร.ม.	0.00	174.13	0.00	1.3624	237.23	0.00
2	งานเกรดปรับผิวทางเดิม	ตร.ม.	5,520.00	1.68	9,273.60	1.3624	2.29	12,634.35
3	ลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	140.00	174.13	24,378.20	1.3624	237.23	33,212.86
4	งานคอนกรีต	ตร.ม.	5,520.00	324.25	1,789,860.00	1.3624	441.76	2,438,505.26
5	ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	276.00	250.00	69,000.00	1.3624	340.60	94,005.60
6	เหล็ก(DOWEL)เส้นกลม ศก.15 มม.	ตัน	1.5346	17,764.49	27,261.39	1.3624	24,202.34	37,140.91
7	เหล็ก(TIE BAR)ข้ออ้อย ศก.12 มม.	ตัน	0.8170	20,678.41	16,894.26	1.3624	28,172.27	23,016.74
8	เหล็ก(DOWEL)เส้นกลม ศก.19 มม.	ตัน	0.0000	18,588.79	0.00	1.3624	25,325.37	0.00
9	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	1,472.00	13.65	20,092.80	1.3624	18.60	27,374.43
10	ค่าแรงเกลี่ยปรับทรายรองพื้น + ลูกรังไหล่ทาง	ลบ.ม.	416.00	99.00	41,184.00	1.3624	134.88	56,109.08
11	ท่อ คสล.ขนาด ศก. 0.30 ม.	ท่อน	0	289.72	0.00	1.3624	394.71	0.00
12	ค่าแรงวางท่อ	ท่อน	0	42.54	0.00	1.3624	57.96	0.00
13	ค่าใช้จ่ายอื่นๆตามหลักเกณฑ์							
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3000.00	3,000.00	1.0000	3,000.00	3,000.00
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>				<b>2,000,944.25</b>			<b>2,724,999.24</b>
							<b>ใช้งบประมาณเพียง</b>	<b>2,724,900.00</b>

ลงชื่อ   
 (นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)


ลงชื่อ   
 (นายวิษณุ งามบ้านดือ)

กรรมการ

ลงชื่อ

อนุมัติ

(นายวันชัย จันทำ)

ลงชื่อ   
 (นายธนภัทร กฤติมาวรรณพงศ์)

กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล